
Stránka 1 z 2 

                  SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami 

 
 
Objednatel: Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. zn. C 19806 
zastoupený: jednateli Ing. Jaroslavem Knížkem a Ing. Adamem Peltou 
sídlem: Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ / DIČ: 25475509 / CZ25475509 
 
 
dále jen „objednatel“   
 
a 
 
Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.  
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spis B 389 
zastoupený: Zdeňkem Faistaverem, na základě plné moci    
sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové  
IČ / DIČ: 42194920 / CZ42194920 
bankovní spojení: 8787063/0300, ČSOB a.s., Hradec Králové  
 
dále jen „zhotovitel“  
 

Článek I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2012 smlouvu o dílo na provádění údržby městské zeleně 
v Jablonci n. N., jejímž předmětem byl závazek provádění údržby části ploch „B“ a „C“   městské 
zeleně v Jablonci n. N. (údržbou zeleně se ve smyslu této smlouvy rozumí jarní a podzimní 
hrabání trávníků, seče travnatých ploch, tvarování živých plotů, odplevelování keřových porostů 
či záhonů apod. vč. likvidace vzniklého bioodpadu dle požadavků technického zástupce 
objednatele).  V roce 2018, 2021, 2022 a 2023 byly uzavřeny čtyři dodatky k výše uvedené 
smlouvě:    

A) Dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřený dne 1.3.2018, kde jsou předmětem dodatku smlouvy 
o dílo nové jednotkové ceny na části ploch „B“ a „C“ platné od 1. 3.2018. 

B) Dodatek č. 2 smlouvy o dílo uzavřený dne 31. 3.2021, kde jsou předmětem dodatku 
smlouvy o dílo nové jednotkové ceny na části ploch „B“ a „C“ platné od 1. 4.2021 

C) Dodatek č. 3 smlouvy o dílo, uzavřený dne 18. 2.2022, kde jsou předmětem dodatku 
smlouvy o dílo nové jednotkové ceny na části ploch „B“ a „C“ platné od 1.3.2022. 

D) Dodatek č. 4 smlouvy o dílo, uzavřený dne 13. 2.2023, kde jsou předmětem dodatku 
smlouvy o dílo nové jednotkové ceny na části ploch „B“ a „C“ platné od 1.3.2023. 

          Tyto dodatky smlouvy byly uzavřeny dle článku III. bodu 3.4. a 3.5. smlouvy o dílo.  

 

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1 tohoto článku a má povinnost uzavřené dodatky smlouvy zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění příslušných dodatků k původní smlouvě uvedených v odst. 1 tohoto článku 
v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. Pro úplnost obě strany 
dodávají, že na původní smlouvu se v rozhodné době jejího uzavření (7. 9. 2012) nevztahovala 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona, neboť ten nebyl účinný. 

 



Stránka 2 z 2 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy a 
dodatku č.1 až dodatku č. 4, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím 
závaznosti uzavřené smlouvy vč. dodatků a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně 
ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy a dodatků smlouvy 
v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

                                 
Článek II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednaných dodatků, které tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně 
sjednanými dodatky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaných dodatků považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, které mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků, budou 
splněna dle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a jejich příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 1. 3.2018                                                         
Příloha č. 2 – Dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 31. 3.2021                                                               
Příloha č. 3 – Dodatek č. 3 smlouvy o dílo ze dne 18. 2.2022                                                       
Příloha č. 4 – Dodatek č. 4 smlouvy o dílo ze dne 13. 2.2023. 

 

 
za Objednatele: za Zhotovitele: 
      
V Jablonci nad Nisou dne: 04.04.2024  V Jablonci nad Nisou dne: 04.04.2024 
 
 
 
 
 
 
________________________ ________________________ 
Ing. Jaroslav Knížek Zdeněk Faistaver   
Jednatel  na základě plné moci 
 
 
________________________ 
Ing. Adam Pelta 
Jednatel 


